UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Rodovia Engenheiro Jorge Neto, km 3, - Bairro Silos, Nossa Senhora da Glória/SE, CEP 49680-000

- www.ufs.br

PORTARIA Nº 2, DE 13 DE MARÇO DE 2024

Designa membros para composição da
Comissão de Transição do Campus do
Sertão para o Campus definitivo.

O DIRETOR DO CAMPUS DO SERTÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e CONSIDERANDO a 2ª Reunião Ordinária de 2024 do Conselho do
Centro Campus do Sertão realizada no dia vinte e nove de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º  R E S O L V E: Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão
de Transição do Campus do Sertão para o Campus definitivo:

PRESIDENTE: Prof. Dr. Maycon Fagundes Teixeira Reis

VICE PRESIDENTE: Prof. Dr. Edivaldo Rosas dos Santos Júnior

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DA TERRA (DECATS):

                          TITULARES: Prof. Dr. Alexandre Mota Menezes;

                                             Prof. Dr. Alisson Marcel Souza de Oliveira;
                          SUPLENTE: Prof. Dr. Juan Manuel Ruiz Esparza Aguilar.

                             DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA DO SERTÃO (DZOS):

                              TITULARES: Prof.a. Dra. Madalena Lima Menezes;

                                                 Prof. Dr. Thiago Bernardes Fernandes Jorge;
                         SUPLENTE: Prof. Dr. Claudio José Parro de Oliveira.

                         DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRONÔMICA DO SERTÃO (DEAS):

                           TITULARES: Prof. Dr. Thiago Matos Andrade;

                                                Prof. Dr. Gustavo Hugo Ferreira de Oliveira;
                        SUPLENTE: Prof. Dr. José Jairo Florentino Cordeiro.

                            DEPARTAMENTO DE AGROINDÚSTRIA DO SERTÃO (DEAGROS):

                         TITULARES: Prof. Dr. Danilo Santos Souza;

                                                Prof.a. Dra. Anny Kelly Vasconcelos de Oliveira Lima;

26/01/2026, 11:33 SEI/UFS - 0461488 - Portaria

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=618676&infra_sistema=10… 1/2

                        SUPLENTE: Prof.a. Dra. Simone Mazzutti.

                           DEPARTAMENTO DE VETERINÁRIA DO SERTÃO (DMVS):

                          TITULARES: Prof.a. Dra. Ana Claudia Campos;

                                               Prof.a. Dra. Clarice Ricardo de Macêdo Pessôa;
                       SUPLENTE: Prof. Dr. Thiago Vinicius Costa Nascimento.

                          COORDENAÇÕES:

                       CADMSER: Leandro Rodrigues do Nascimento;

                       CACSER: Cesar Bernard Oliveira de Souza.

                      TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS AGRÁRIAS:

                          TITULAR: Dr. Danilo Glaydson Farias Guerra;

                          SUPLENTE: Msc. José Eduardo Marques da Silva.

                       TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS LABORATÓRIOS:
                      TITULAR: Msc. Gerson Barbosa Guedes;

                      SUPLENTE: Cecília Raquel Alves Costa.

                            DISCENTE:

                           TITULAR: Bruna Aragão Valença Sá.

                         Artº 2º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem validade de 1 (um) ano.

Documento assinado eletronicamente por MAYCON FAGUNDES TEIXEIRA REIS, Diretor(a), em
10/04/2024, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0461488 e
o código CRC 0555B4B6.

Referência: Processo nº 23113.006468/2024-11 SEI nº 0461488

26/01/2026, 11:33 SEI/UFS - 0461488 - Portaria

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=618676&infra_sistema=10… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0